
UCHWAŁA NR XXXIX/310/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu listy zmian w sieci obszarów Natura 2000 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098) uchwala się, co następuje 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt listy zmian w sieci obszarów Natura 2000, w części dotyczącej 
zmiany granic obszaru Natura 2000 pod nazwą "PLH 320037 Dolna Odra". 

§ 2. Projekt listy zmian w sieci obszarów Natura 2000, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

Id: 87885054-A09D-4487-98AD-AE2BBD2310FC. Podpisany Strona 1



Załącznik 1. Lista zmian w sieci Natura 2000 w 2021 r.

Lp. Kod obszaru Nazwa obszaru
Aktualna 

powierzchnia 
obszaru [w ha]

Nowa 
powierzchnia 

obszaru [w ha]
Różnica
[w ha] Typ zmiany Uzasadnienie

1 nPLH080074 Bledzew 0,00 26,01 26,01 nowy obszar
wypełnienie zobowiązań 

unijnych w zakresie 
siedliska 4030

2 nPLH080075 Różanki 0,00 4,97 4,97 nowy obszar
wypełnienie zobowiązań 

unijnych w zakresie 
siedliska 4030

3 nPLH240048 Kościół w Sławkowie 0,00 1,45 1,45 nowy obszar
wypełnienie zobowiązań 

unijnych w zakresie 
nietoperzy

4 PLC990001 Ławica Słupska 80050,25 80969,72 919,47 powiększenie włączenie do obszaru 
siedliska 1170

5 PLH020050 Dolina Dolnej Kwisy 5972,18 5902,44 -69,74 zmniejszenie korekta granic obszaru

6 PLH020061 Dzika Orlica 539,73 831,05 291,32 powiększenie
włączenie do obszaru 
siedlisk łąkowych oraz 
korekta granic obszaru

7 PLH020073 Ludów Śląski 82,14 80,94 -1,20 zmniejszenie korekta granic obszaru

8 PLH060002 Czarny Las 19,85 27,14 7,29 powiększenie włączenie do obszaru 
siedliska 9170

9 PLH060004 Dobryń 87,78 87,82 0,04 powiększenie włączenie do obszaru 
siedliska 91E0

10 PLH060020 Sztolnie w 
Senderkach 80,60 79,36 -1,24 zmniejszenie korekta granic obszaru

11 PLH060074 Putnowice 58,90 70,16 11,26 powiększenie 
włączenie do obszaru 

siedliska 9170 oraz korekta 
granic obszaru

12 PLH060084 Adelina 483,73 493,97 10,24 powiększenie
włączenie do obszaru strefy 
buforowej i łącznika między 

fragmentami obszaru
13 PLH060085 Bródek 208,72 209,38 0,66 powiększenie korekta granic obszaru

14 PLH060090 Siennica Różana 133,73 183,16 49,43 powiększenie
włączenie do obszaru 

stanowisk gatunku 1083 
oraz korekta granic obszaru

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/310/21

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 5 sierpnia 2021 r.

Id: 87885054-A09D-4487-98AD-AE2BBD2310FC. Podpisany Strona 1



15 PLH060096 Bystrzyca 
Jakubowicka 456,18 528,74 72,56 powiększenie

włączenie do obszaru strefy 
buforowej oraz korekta 

granic obszaru

16 PLH060103 Lasy 
Dołhobyczowskie 472,88 477,09 4,21 powiększenie korekta granic obszaru

17 PLH060104 Lasy Mirczańskie 153,04 156,58 3,54 powiększenie korekta granic obszaru
18 PLH080033 Broniszów 629,98 625,56 -4,42 zmniejszenie korekta granic obszaru

19 PLH100003 Lasy Spalskie 2030,11 2048,58 18,47 powiększenie

włączenie do obszaru 
siedlisk 91E0, 9170 i 91I0 
oraz stanowiska pachnicy 

dębowej

20 PLH100028 Polany Puszczy 
Bolimowskiej 132,28 134,10 1,82 powiększenie korekta granic obszaru

21 PLH120002 Czarna Orawa 185,55 466,09 280,54 powiększenie

wypełnienie zobowiązań 
unijnych w zakresie 
siedliska 7230 oraz 

włączenie strefy buforowej 
wokół rzeki i korekta granic 

obszaru

22 PLH120035 Nawojowa 1993,97 2003,52 9,55 powiększenie

wypełnienie zobowiązań 
unijnych w zakresie 

siedliska 3220 oraz korekta 
granic obszaru

23 PLH120036 Łabowa 3251,19 3304,05 52,86 powiększenie

wypełnienie zobowiązań 
unijnych w zakresie 

siedliska 3220 oraz korekta 
granic obszaru

24 PLH120050 Ochotnica 0,16 0,18 0,02 powiększenie korekta granic obszaru

25 PLH120077
Rudniańskie 
Modraszki-
Kajasówka

447,24 424,97 -22,27 zmniejszenie korekta granic obszaru

26 PLH180022 Klonówka 136,75 154,82 18,07 powiększenie
korekta granic obszaru 

(dostosowanie do granic 
rezerwatu przyrody)

27 PLH180040 Las Niegłowicki 30,76 28,48 -2,28 zmniejszenie korekta granic obszaru

28 PLH180052 Wisłoka z dopływami 2651,03 2690,91 39,88 powiększenie
włączenie do obszaru 

siedliska 91E0 oraz korekta 
granic obszaru

Id: 87885054-A09D-4487-98AD-AE2BBD2310FC. Podpisany Strona 2



29 PLH240024 Stawiska 6,63 6,30 -0,33 zmniejszenie
korekta granic obszaru 

(dostosowanie do granic 
rezerwatu przyrody)

30 PLH240038

Dolina Białej 
Przemszy (wcześniej 

jako: Torfowisko 
Sosonowiec-Bory)

2,01 1403,82 1401,81 powiększenie

wypełnienie zobowiązań 
unijnych w zakresie 
siedliska 7230 oraz i 

gatunków 1903 i 6216 oraz 
włączenie do obszaru 

siedlisk 7140, 7150, 6410, 
91D0, 3140, 3150, 3260 

31 PLH260027 Ostoja Gaj 466,64 468,20 1,56 powiększenie korekta granic obszaru

32 PLH260029 Ostoja Kozubowska 4256,77 4181,50 -75,27 zmniejszenie

wypełnienie zobowiązań 
unijnych w zakresie 

siedliska 40A0 oraz korekta 
granic

33 PLH280045 Ostoja 
Północnomazurska 14573,01 14850,35 277,34 powiększenie

włączenie do obszaru 
siedliska 9170 oraz siedliska 
kumaka nizinnego i traszki 

grzebieniastej, a także 
korekta granicy obszaru

34 PLH300045 Ostoja Pilska 3227,56 3272,57 45,01 powiększenie włączenie siedlisk kumaka 
nizinnego

35 PLH300047 Dolina Debrzynki 920,87 1294,62 373,75 powiększenie

wypełnienie zobowiązań 
unijnych w zakresie 
siedliska 7230 oraz 

włączenie do obszaru 
siedlisk 3150, 6510, 9110, 

9130 i 91E0

36 PLH300058 Uroczyska Puszczy 
Zielonki 1238,35 1496,18 257,83 powiększenie

włączenie do obszaru 
siedlisk kumaka nizinnego 
oraz siedlisk związanych z 

jeziorami

37 PLH320008 Janiewickie Bagno 162,20 162,28 0,08 powiększenie
korekta granic obszaru 

(dostosowanie do granic 
rezerwatu przyrody)

38 PLH320016 Słowińskie Błoto 192,61 193,07 0,46 powiększenie
korekta granic obszaru 

(dostosowanie do granic 
rezerwatu przyrody)

Id: 87885054-A09D-4487-98AD-AE2BBD2310FC. Podpisany Strona 3



39 PLH320021 Strzaliny koło 
Tuczna 17,27 17,40 0,13 powiększenie

korekta granic obszaru 
(dostosowanie do granic 

rezerwatu przyrody)

40 PLH320037 Dolna Odra 30406,64 30555,16 148,52 powiększenie

wypełnienie zobowiązań 
unijnych w zakresie 

siedliska 6210 oraz korekta 
granic obszaru

41 PLH320068 Jezioro Wicko i 
Modelskie Wydmy 2469,94 2730,52 260,58 powiększenie

korekta granic obszaru oraz 
włączenie do obszaru 

siedlisk leśnych m.in. 91D0

Łączna powierzchnia obszarów
 objętych zmianą 158229,23 162643,21 4413,98 powiększenie

Id: 87885054-A09D-4487-98AD-AE2BBD2310FC. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W dniu 9 lipca 2021 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie wpłynęło pismo Generalnego

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie znak: DZP-WO.630.17.2021.SW skierowane do Rady

Miejskiej w Gryfinie w sprawie zaopiniowania projektu listy zmian w sieci obszarów Natura 2000.

W punkcie 40 przedmiotowej listy wymieniony jest obszar Natura 2000 o nazwie "PLH 320037

Dolna Odra", który zlokalizowany jest m.in. na obszarze gminy Gryfino. Zmiana tego obszaru

przewiduje korekty dotychczasowych granic, co w efekcie końcowym daje zwiększenie

powierzchni chronionej o 148,52 ha. Korekty obejmują punktowe zmniejszenia bądź zwiększenia

granic wynikające z konieczności dostosowania się do granic działek ewidencyjnych gruntów

wchodzących w obszar Natura 2000.

Zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. Generalny Dyrektor Ochrony

Środowiska opracowuje projekt listy obszarów Natura 2000, przy czym projekt ten wymaga

zasięgnięcia opinii właściwych miejscowo rad gmin. Niezłożenie opinii w terminie 30 dni od daty

otrzymania projektu uznaje się za brak uwag.

Uzasadnieniem zmian granic obszaru Natura 2000 "PLH 320037 Dolna Odra" jest

wypełnienie zobowiązań unijnych w zakresie siedliska 6210 oraz korekta granic.

Id: 87885054-A09D-4487-98AD-AE2BBD2310FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-07-09T08:14:33+0000
	Marek Piotr Kajs




